X491 Osnabrick = Hellern Nord=> Gaste = Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Weitere Fahrtmoglichkeiten im Ringverkehr Hasbergen - Osnabriick finden Sie im Fahrplan der Linie X492

Montag - Freitag
Linie X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491

Fahrt-Nr. 195 197 199 201 203 205 207 209 211 213 215 217 219
Hinweis X XRT XRT XRT XRT XRT XRT XRT XRT XRT XRT __XRT __XRT
Osnabriick, Neumarkt (A1) 6.50 7.25 8.25 925 1025 1125 1225 1325 1425 1525 1625 17.25  18.25
Osnabriick, Kamp-Promenade (A) B 6523 7273 827 @ 9273 1027 @ 1127 @ 1227 @ 1327 @ 1427 @ 1527 @ 1627 @ 17.27 @ 18.27
Osnabriick, Nikolaizentrum (A) B 6553 7283 828 928 1028 3 1128 @ 1228 @ 1328 @ 1428 @ 1528 @ 1628 @ 17.28 @ 18.28
Osnabriick, Heger Tor (C) H 653 7303 83003 9300 1030 @ 1130 @ 1230 @ 1330 @ 1430 @ 15.30 @ 16.30 @ 17.30 @ 18.30
Osnabriick, Weienburger Strae B 6573 7323 83203 93203 10323 11323 1232 3 13323 1432 3 1532 @ 1632 @ 17.32 @ 18.32
Osnabriick, Hans-Calmeyer-Platz H 653 7333 83303 9330 1033 3 1133 3 1233 @ 1333 @ 1433 @ 1533 @ 1633 @ 17.33 @ 18.33
Osnabriick, Saarplatz (A) B 6503 7343 8343 9343 10343 1134 @ 1234 @ 1334 3 1434 @ 1534 @ 1634 @ 17.34 @ 18.34
Osnabriick, Richard-Wagner-StraRe B 7003 7353 83503 9350 10353 1135 @ 1235 @ 1335 @ 1435 @ 1535 @ 16.35 @ 17.35 @ 18.35
Osnabriick, Lotter Kirchweg B 7013 7363 83603 93 1036 3 1136 @ 1236 @ 1336 @ 1436 @ 1536 @ 16.36 @ 17.36 @ 18.36
Osnabriick, Ernst-Sievers-Strale B 7023 7373 837 @ 9373 1037 @ 1137 @ 1237 @ 1337 @ 1437 @ 1537 @ 16.37 @ 17.37 @ 18.37
Osnabriick, Heger Friedhof B 7033 7383 8383 938 1038 3 1138 @ 1238 @ 1338 @ 1438 @ 1538 @ 16.38 @ 17.38 @ 18.38
Osnabriick, Rheiner LandstraRe B 7053 7403 8403 9403 1040 @ 1140 @ 1240 @ 1340 @ 14.40 @ 1540 @ 16.40 @ 17.40 @ 18.40
Osnabriick, Hellern Nord B 7063 7413 8413 941 1041 3 1141 3 1241 3 1341 3 1441 3 1541 @ 1641 @ 17.41 @ 18.41
Osnabriick, IKEA 7.07 7.42 8.42 942 1042 1142 1242 1342 1442 1542 1642 1742  18.42
Gaste, Hansastrake 7.09 7.44 8.44 044 1044 1144 1244 1344 1444 1544 1644  17.44 1844
Gaste, Kiefernweg 7.10 7.45 8.45 945 1045 1145 1245 1345 1445 1545 1645 1745 1845
Gaste, Schule 7.11 7.46 8.46 946 1046 1146 1246 1346 1446 1546 1646 1746  18.46
Gaste, Kreuzbrink 7.12 7.47 8.47 947 1047 1147 1247 1347 1447 1547 1647 1747 1847
Hasbergen, Am Havel 714 7.49 8.49 949 1049 1149 1249 1349 1449 1549 1649 1749 1849
Hasbergen, Bahnhof 7.15 7.50 8.50 950 1050 1150 1250 1350 1450 1550 1650  17.50  18.50
Hasbergen, Zentrum H 1 7.16 7.51 8.51 951 1051 1151 1251 1351 1451 1551 1651 1751 1851
Hasbergen, Hiiggelzwerge 7.17 7.52 8.52 952 1052 1152 1252 1352 1452 1552 1652 1752 1852
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | 7.55 8.55 955 1055 1155 1255 1355 1455 1555 1655 1755 1855

Hasbergen, Schulstralle | 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57
Hasbergen, Nelkenstrae | 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57
Hasbergen, Eickholt | 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58
Hasbergen, Donnerknetter | 7.59 8.59 £) 512) 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59
Hasbergen, Wulfskotten | 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Hasbergen, L89 / Ohrbeck | 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01
Osnabriick, Hinnah 719 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
Osnabriick, Lobbertkamp 7.20 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Osnabriick, Wiehmeyer 7.21 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06
Osnabriick, Kleine SchulstralRe A 723 807 907 @ 1007 @ 1107 [ 1207 [ 13.07 [ 14.07 [ 1507 [} 16.07 [} 17.07 [} 18.07 [} 19.07
Osnabriick, Topferstralle A 725 808P 908 1008 @ 11.08 [} 12.08 [} 13.08 [} 14.08 [} 15.08 [} 16.08 [} 17.08 [} 18.08 [} 19.08
Osnabriick, Zur Spitze A 726 809 @[ 909 1009 @ 1109 @ 1209 [ 13.09 @ 14.09 @ 1509 [} 16.09 @ 17.09 [} 18.09 [} 19.09
Osnabriick, Kurt-Schumacher-Damm A 728 810@ 910 [ 1010 [ 11.10 [ 12.10 [ 13.10 [§ 14.10 [ 15.10 [} 16.10 [} 17.10 [ 18.10 [ 19.10
Osnabriick, Sandgrube A 729 | | | | | | | | | | | |
Osnabrlck, Alfred-Delp-Strafte A 729 | | | | | | | | | | | |
Osnabrick, Kromschroderstralie A 730 | | | | | | | | | | | |
Osnabrick, Hiarm-Grupe-Stralie A 731 | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Mittagskamp | 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11
Osnabriick, RiickertstraRe | 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12
Osnabriick, Heinrich-Liibke-Platz (B) A 73201 813 913 @ 1013 @ 1113 QA 1213 @ 1313 [ 1413 @ 1513 @ 1613 @ 1713 [ 1813 [ 19.13
Osnabriick, Uhlandstrale A 730 815 915 @ 1015 @ 1115 Q) 1215 @ 1315 [ 1415 1515 @ 1615 @ 1715 [ 1815 [} 19.15
Osnabriick, Arndtplatz A 734 R 816 916 1016 @ 1116 [ 1216 [ 1316 [ 1416 [ 1516 [} 16.16 [} 17.16 [} 18.16 [} 19.16
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle A 736 QR 818 918 @ 1018 @ 1118 [ 1218 [} 1318 [} 1418 [ 1518 [} 16.18 [} 17.18 [} 18.18 [} 19.18
Osnabriick, Neumarkt (B) 7.38 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
Erlduterung der FuBnoten:

RI = RegioTakt B = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg

X = eXpressBus
B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg

1/2 glltig ab: 01.01.2026;



X491 Osnabrick = Hellern Nord=> Gaste = Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info
Weitere Fahrtmoglichkeiten im Ringverkehr Hasbergen - Osnabriick finden Sie im Fahrplan der Linie X492

Samstag
Linie X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491 X491
Fahrt-Nr. 221 223 225 227 229 231 233 235 237 239 241 243
Verkehrsbeschrénkungen Wi1 W1
Hinweis X RT X Rr X T X Rr X T X Rr X T X Rr X T X X X
Osnabriick, Neumarkt (A1) 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.30 17.30 18.30
Osnabriick, Kamp-Promenade (A) B 7273 8273 9273 10273 1127 @ 1227 @ 1327 @ 1427 @ 1527 @ 1632 @ 1732 @ 18.32
Osnabrick, Nikolaizentrum (A) @ 7283 8283 928[d 1028 3@ 1128 @ 1228 @ 1328 @ 1428 @ 1528 @ 1633 @ 17.33 @ 18.33
Osnabriick, Heger Tor (C) B 7303 8303 9303 10303 11303 1230 @ 1330 @ 1430 3 1530 @ 1635 @ 17.35 @ 18.35
Osnabrick, WeiBenburger Strale @ 7323 8323 932H 10323 1132 3 1232 3 1332 @ 1432 3 1532 @ 1637 @ 17.37 @ 18.37
Osnabriick, Hans-Calmeyer-Platz @ 73303 8333 9333 10333 1333 1233 3 1333 @ 1433 @ 1533 @ 1638 @ 17.38 @ 18.38
Osnabriick, Saarplatz (A) B 73 3 8343 9343 1034 3 1134 @ 1234 @ 1334 @ 1434 3@ 1534 @ 1639 @ 17.39 @ 18.39
Osnabriick, Richard-Wagner-Strale B 7303 833 9353 10353 1353 1235 3 1335 3 1435 3 1535 @ 1640 @ 1740 @ 18.40
Osnabrck, Lotter Kirchweg @ 7363 83 EF 936 3 1036 @ 1136 @ 1236 @ 1336 @ 1436 @ 1536 @ 16.41 @ 1741 @ 18.41
Osnabriick, Ernst-Sievers-Stralle @ 7373 8373 9373 10373 1137 @ 1237 @ 1337 @ 1437 @ 1537 @ 1642 @ 1742 @ 18.42
Osnabrick, Heger Friedhof @ 7383 838 [F 9384 1038 3 1138 @ 1238 @ 1338 @ 1438 3@ 1538 @ 1643 @ 1743 @ 1843
Osnabriick, Rheiner Landstrale B 7403 8403 9403 10403 1140 3 1240 3 1340 @ 1440 3 1540 @ 1645 @ 1745 @ 18.45
Osnabriick, Hellern Nord B 7413 8413 9413 1041 3 1141 3 1241 3 1341 3 1441 3 1541 3 1646 @ 1746 @ 18.46
Osnabriick, IKEA 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.47 17.47 18.47
Gaste, HansastraRe 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.49 17.49 18.49
Gaste, Kiefernweg 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.50 17.50 18.50
Gaste, Schule 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.51 17.51 18.51
Gaste, Kreuzbrink 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.52 17.52 18.52
Hasbergen, Am Hiivel 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.54 17.54 18.54
Hasbergen, Bahnhof 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.55 17.55 18.55
Hasbergen, Zentrum H 1 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.56 17.56 18.56
Hasbergen, Hiiggelzwerge 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.57 17.57 18.57
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 17.00 18.00 19.00
Hasbergen, Schulstralle 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 17.02 18.02 19.02
Hasbergen, NelkenstraRe 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 17.02 18.02 19.02
Hasbergen, Eickholt 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 17.03 18.03 19.03
Hasbergen, Donnerknetter 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 17.04 18.04 19.04
Hasbergen, Wulfskotten 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.05 18.05 19.05
Hasbergen, L89 / Ohrbeck 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.06 18.06 19.06
Osnabriick, Hinnah 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.09 18.09 19.09
Osnabriick, Lobbertkamp 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.10 18.10 19.10
Osnabriick, Wiehmeyer 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.11 18.11 19.11
Osnabriick, Kleine Schulstrale A 807 A 907 @A 1007 B 11.07 B 1207 @ 13.07 @ 1407 @ 1507 @ 16.07 @ 1712 @ 18.12 [} 19.12
Osnabriick, TépferstraBe A 808l 908 1008 [ 11.08 [ 1208 [ 13.08 [} 1408 [ 1508 [} 1608 [} 1713 [} 18.13 [} 19.13
Osnabrick, Zur Spitze BN 809 909 @ 1009 A 11.09 A 1209 @ 13.09 @ 1409 [ 1509 [ 16.09 @ 1714 [ 18.14 [ 19.14
Osnabriick, Kurt-Schumacher-Damm N 810 R 910 1010 [} 1110 [ 1210 [ 13.10 [} 14.10 [} 1510 [} 16.10 [} 17.15 [ 18.15 [} 19.15
Osnabruick, Sandgrube | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Alfred-Delp-Stralie | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstrae | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Hidarm-Grupe-Strae | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Mittagskamp 8.1 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.16 18.16 19.16
Osnabriick, RiickertstraRe 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.17 18.17 19.17

Osnabriick, Heinrich-Liibke-Platz (B)
Osnabriick, Uhlandstrale
Osnabriick, Arndtplatz

Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle

813 [ 913 R 1013 A 1113 @ 1213 @ 1313 A 1413 @ 1513 @ 1613 [ 1718 @ 18.18 [ 19.18
815 915 @ 1015 @ 1115 @ 1215 @ 1315 @ 1415 @ 1515 @ 1615 [ 17.20 [ 1820 [ 19.20
1016 @ 1116 @ 1216 @ 1316 @ 1416 @ 1516 @ 16.16 [ 17.21 @ 1821 [ 19.21
818 @ 918 [ 1018 @ 1118 @ 1218 @ 1318 @ 1418 [ 1518 [ 16.18 [ 17.23 [ 1823 [ 19.23

1>]>>]>]
©
NN
=
>
©
N
=)
B

Osnabriick, Neumarkt (B) 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.25 18.25 19.25
Erlduterung der Fufnoten:

W1 = nicht an Heiligabend X = eXpressBus @ = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg
RIr = RegioTakt B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg

2/2 giiltig ab: 01.01.2026;



